REGINA AUSTRI SURGET IN JUDICIO CUM GENERATIONE ISTA, ET CONDEMNABIT EAM. — Regina Austri quærenat, et unde venerit, XV, 343, 2. De Regina Austri, III, 606, 1, 2; 607, 4.

QUIA VENIT AUDIRE SAPIENTIAM SALOMONIS, ET ECCE PLUS QUAM SALOMON HIC. — Quam severe regina ista suo facto in die iudicii duritiam et incredulitatem Judæorum condemnabit, XX, 314, 4, 2. Quoad sapientiam Salomonis, vide SALOMON. Salomon fuit typus Christi, et in quo, VII, 4, 2. Salomonis sapientia et scripta, 404, 2; 405, 2. Salomon ardentissimus fuit sapientie amator, eamque a Deo postulavit ad regendum populum, et templum construendum, VIII, 486, 1; 488, 2. Vera nobilitas est doctrina, XIII, 10, 2.

CUM AUTEM IMMUNDUS SPIRITUS EXIERIT DE HOMINE, ETC., vide notata Dominica III in Quadragesima.

ADHUC EC LOQUENTE AD TURBAS, ECCE MATER

EIUS ET FRATRES STABANT FORIS, QUÆRENTES LOQUI EI. — Fratres Christi qui, XV, 315, 2 et seqq. Quo fine quærebant et loqui, an ex ambitione et fastu ut viderentur esse consanguinei tanti doctoris, 316, 4.

AT IPSE RESPONDENS DICENTI SIBI, AIT: QUÆ EST MATER MEA, ET QUI SUNT FRATRES MEI? ET EXTENDENS MANUM IN DISCIPULOS SUOS DIXIT: ECCE MATER MEA, ET FRATRES MEI. QUICUMQUE ENIM FECERIT VOLUNTATEM PATRIS MEI QUI IN CÆLIS EST, IPSE MEUS FRATER, ET SOROR ET MATER EST. — Frater Christi est fidelis, mater Christi est prædicator, XV, 316, 2. Viri apostolici sunt proprie fratres Christi quia in idem cum ipso opus conspirant, VIII, 207, 2. Virtus nostra est soror, quo sensu, item soror castitatis, V, 486, 1, 2. In obedientia manet Deus diversimodis, XX, 584, 4.

FERIA V.

(Math., xv, 22-28).

ET ECCE MULIER CHANANÆA A FINIBUS EGRESSA CLAMAVIT, DICENS EI: MISERERE MEI, DOMINE, FILI DAVID; FILIA MEA MALE A DEMONIO VEXATUR. — Parentum amor erga filios major quam filiorum erga parentes, cur, XV, 355, 2.

QUI NON RESPONDIT EI VERBUM. — Cur Christus hanc mulierem suppliciter deprecantem avversari videtur, XV, 355, 2.

IPSE AUTEM RESPONDENS AIT: NON SUM MISSUS NISI AD OVES QUÆ PERIERUNT DOMUS ISRAEL. — Sapienter radices misit Deus in Israel, IX, 628, 1. Quo sensu ad solos Israelitas missus Christus, XV, 356, 1.

AT ILLA VENIT ET ADORAVIT EUM, DICENS: DOMINE, ADIUA ME. — Deus cur sæpe in initio preces non exaudit, XV, 356, 4. Sancti a Deo dirigi orant et impetrant, V, 78, 4, 2.

QUI RESPONDENS, AIT ILLI: NON EST BONUM SUMERE PANEM FILIORUM ET MITTERE CANIBUS. — Peccator panitero valens est canis, qui melior est justo remisso et torpido, VII, 340, 2 et seqq. Canis mores et adaptatur, 311, 2. Cur canis vivus sit melior leone mortuo, *ibid.* Pari modo Christus sæpe animas sanctas dum aliquid desiderant, pungit, humiliat et mortificat, XV, 356, 2.

AT ILLA DIXIT: ETIAM, DOMINE; NAM ET CAPELLI EDUNT DE MICIS QUÆ CADUNT DE MENSA DOMINORUM SUORUM. — Chananea se cani comparat, XV, 356, 2. Chananea hic ideam perfecte orationis dicit, et ex ejus oratione decem virtutes orationi necessarias colligere possumus, 357, 4. Votum S. Laurentii Justiniani morituri Chananeam imitantis, *ibid.*

TUNC RESPONDENS JESUS, AIT ILLI: O MULIER, MAGNA EST FIDES TUA: FIAT TIBI SICUT VIS. — Oratio nos facit israelæ, id est dominantes Deo, XV, 357, 2. Quæ sit allegorice et tropologicè hæc filia e demone vexata, *ibid.*

FERIA VI.

(Joann., v. 1-15).

POST HEC ERAT DIES FESTUS JUDAEORUM, ET ARGENDIT JESUS JEROSOLIMAM. — Quisdam hic dies festus, XVI, 371, 1, 2.

EST AUTEM JEROSOLYMIS PROBATA PISCINA, etc.—Probatica quænam vox, XVI, 371, 2. Piscina quid, 372, 1. Probatica piscine origo fabulosa, *ibid.* Piscina describitur, earum quis fuerit usus, VII, 96, 2. Piscinæ hujus probatice descriptio 97, 1. Siloc fons, a quo piscina hæc dependet, describitur, quantæque sit Saraconis venerationis, XIV, 515, 2 et seq. Hæc piscina pluribus describitur: ejus forma et origo XVI, 372, 1 et seqq. Piscina est meditationis symbolum, VIII, 178, 1, 2.

IN HIS JACEBAT MULTITUDO MAGNA LINGUENTUM, etc. — Morbi, miserie, ærumne, casus, infortunia hominibus ab Adami peccato accident; atque hoc jugum illis impositum jam inde ab initio per Adamum, X, 324, 2 et seqq. Quanta mala id jugum complectatur, 325, 2. Peccati originalis decem prena, 226, 1. Tropologieque sint omnes isti ægroti, XVI, 372, 2. Pro sanatione hujus paralytici videtur est JESUS CHRISTUS, cap. IV, art. II, § 1, et PISCINA.

SABBATO.

(Matth., xvii, 4-9).

Cum in isto evangelio de transfiguratione agatur, vide Dominicam II in Quadragesima.

DOMINICA II IN QUADRAGESIMA.

(Matth., xvii, 4-9).

Totam transfigurationis Christi seriem supra exposuimus art. JESUS CHRISTUS, cap. V, art. III, § 7; hic tantum quæ ex aliis libris tum Veteris tum Novi Testamenti pleniorum hujus mysterii explanationem inseruire possunt subjicimus. Vide insuper, XV, 380-390; XX, 428-432.

POST DIES SEX ASSUMIT JESUS PETRUM ET JACOBUM, ET JOANNEM FRATREM EJUS. — Sancti sunt Deo familiares et secretarii, V, 100, 1, 2. Ut Dominus paucos transfigurationis suæ testes adhibuit, ita consiliiarii pauci, et cum delecta seligendi scilicet, IX, 192, 1, 2 et seqq.

ET DICIT ILLOS IN MONTEM EXCelsUM SEORSUM. — Montes videtur Dominus adamasse ad præcipua fidei mysteria peragenda, VII, 574, 1. Cur facta sit transfiguratio in monte, et in quo monte, XV, 381, 1, 2; XX, 323, 1.

ET TRANSFIGURATUS EST ANTE EOS. — Quomodo et cur hæc transfiguratio peracta sit, XV, 382, 2; 383, 2 et seqq; XX, 429, 1; 431, 2.

Christus cum sanctis hominibus deliciatur, V, 240, 1, 2 et seqq. Christus humanitate suam deitatem celabat, eam tamen subinde emicare facie-

bat, VII, 573, 1. An beata Virgo subinde divinam Christi essentiam viderit, VIII, 32, 2.

ET RESPLENDIT FACIES EJUS SICUT SOL. — Quomodo Christi facies ut sol resplendat, XXI, 32, 2. Quinimo ipse Christus et Deus sol sunt ob varias analogias, 36, 1. Deus est oculus et sol mundi, XIV, 418, 1. Christus est sol justitie, X, 31, 1. Solis elogium, 387, 2 et seqq. Sol est typus Christi, *ibid.* Christus splendore suo omnium oculos offuscet, XIV, 589, 2. Capilli candidi Christi quid denotent, XXI, 31, 2.

In oratione Christus transfiguratus fuit; quomodo oratio faciat homines lucidos, 1, 747, 2. Oratio est anime transfiguratio, XV, 383, 4, 2. Christus lux in tenebris, Job, 4, 1; 213, 2. Lux est quasi forma rerum, 716, 2. Splendor verus a virtute, 13, 2. Sanctitatis et lucis consensio, 15, 2, 83, 2. Aspectus Dei animam venustat, 679, 1. Puritas accessum ad Deum habet, 17, 1. Puritas cordis Deum videt, 340, 1.

VESTIMENTA AUTEM EJUS FACTA SUNT ALBA SICUT NIX — Fulgor vestimenti Christi in transfiguratione, XV, 384, 2 et seqq. Candor est color perfectissimus, 385, 1. Nivis commoda miranda et cause, IV, 401, 1, 2; 407, 1, 2. Virtutes sunt anime vestes, Job, 572, 1.

ET ECCE APPARUERUNT EIS MOYSES ET ELIAS CUM EO LOQUENTES. — Cur Moyses et Elias apparuerint, variæ cause, XV, 385, 2. Omnia quæ ad Moysen seu ad Eliam spectant, vide art. ELIAS, MOYSES, S. Lucas addit: *Et dicebant excessum ejus, quem completurus erat in Jerusalem.* Quisnam hic excessus, XV, 386, 2. Transfigurationis suæ gloriam et splendorem moderatur Dominus sermone de excessu suo et morte, ita quippe fieri amat, ut adversitas prosperitatem moderetur, et hæc illam quia mundus contrariis constat, VII, 261, 2.

RESPONDENS AUTEM PETRUS, DIXIT AD JESUM: DOMINE, BONUM EST NOS HIC ESSE. — Petrus præ summo animi gaudio nescit quid petat, XV, 387, 2. Quis non est hujus vite, Job, 86, 2. Deus amicos suos extaticos et quasi amantes facit, V, 241, 1, 2. Contemplatio Dei est quasi finis rerum, 487, 2. In Dei cellariis manere gessit anima, VII, 490, 4; 491, 1. Extasis quomodo contingat, VIII, 143, 2. Septem gradus ad divinam contemplationis cellaria perveniendi, VII, 491. (*Vide* CONTEMPLATIO.)

SI VIS, FACIAMUS HIC TRIA TABERNACULA: TIBI, UNUM, MOYSEI UNUM, ET ELIE UNUM. — Cur Petrus petat fieri tria hæc tabernacula, cum beati non egeant tabernaculis, XV, 387, 1, 2.

ADHUC EO LOQUENTE, ECCE NUBES LUCIDA OMBRAVIT EOS. — Nubes obumbrans quida et cur, XV, 388, 1, 2. Nubis officium quale hic, *ibid.*, 2. Nubis origo: est ea symbolum principum et gubernatorum VIII, 306, 2. Cur in nube apparere solet Deus, XII, 574, 1. Nubes est thronus Dei, IX, 624, 2; Job, 523, 2; 691, 2. Nubes et fumus

FERIA III.

(Matth., xvii, 4-12).

sunt glorie Dei symbolum, XI, 175, 2. Nubes est quasi vestimentum Dei, quod in nube se absconderet et loqueretur, responsa dans ex propitiatorio, IV, 290, 4 (*Vide* NUBES). Nubes est velum Dei, XV, 388, 2. Nubes foit lucida, cur, 359, 1.

ET ECCE VOX DE NUBE DICENS: HIC EST FILIUS MEUS DILECTUS, IN QUO MIHI BENE COMPLACUI, IPSUM AUDITE. — In transfiguratione SS. Trinitas representatur, XV, 389, 1. Hæc verba: *Ipsum audite*, exponitur, XX, 431, 1. In Christo Deus sibi mire complacet, 430, 2.

ET AUDIENTES DISCIPULI, CECIDERUNT IN FACIEM SUAM, ET TIMEBUNT VALDE. — Apostolorum timor cause, XV, 389, 2 et seq. Seraphinis auditis, timet et tacet Isaias, XI, 176, 1. Dei locutio qualis, Job, 24, 2; 263, 2. Vox Dei in quiete innotescit, 646, 1; 631, 2.

ET DESCENDENTIBUS ILLIS DE MONTE, PRÆCEPIT EIS JESUS DICENS: NEMINI DIXERITIS VISIONEM, DONEC FILIUS HOMINIS A MORTUIS RESURGAT. — Cur Christus silentium de sua transfiguratione indicat, XV, 390, 2.

Quia transfiguratio Christi erat quasi præambulum glorie celestis, poterit hic agi de gloria regni celestis, vide BEATITUDO, BEATUS, COELUM.

FERIA II.

(Joan., viii, 21-29).

EGO VADO, ET QUÆRETIS ME, ET IN PECCATO VESTRO MORIEMINI. — Mensura peccatorum cullibet statuta est, quæ impleta castigatur, XV, 495, 1, 2. Poene eorum qui in Christo non manent, sed ab eo se peccando sequestrant, XVI, 561, 2 et seqq. Quo sensu perversus sit incorrigibilis, VII, 259, 2. An reprobus et reprobati salvari queant, 260, 1.

ET DICEBAT EIS: VOS DE DEORSUM ESTIS, EGO DE SUPERNIS SUM. VOS DE MUNDO HOC ESTIS, EGO NON SUM DE HOC MUNDO. — Dat causam Christum cur quo ipse vadit, Pharisei venire non possint, XVI, 441, 1, 2. *Vos de deorsum estis* quid moraliter, physice, metaphysice significant, 441, 2 et seqq. Anime ordo celestis, XVII, 336, 2 et seqq.

DICERANT ERGO EI: TU QUIS ES? DIXIT EIS JESUS: PRINCIPIUM, QUI ET LOQUOR VOBIS. — Christus principium, quo sensu, XVI, 442, 2. Deus principium et finis actionum nostrarum, 413, 1, 2.

MULTA HABEO DE VOBIS LOQUI ET JUDICARE; SED QUI ME MISIT, VERAX EST: ET EGO QUE AUDIVI AB EO, HEC LOQUOR IN MUNDO. — Quotuplici sensu Deus Pater verax sit, XVI, 443, 2; 444, 1 (*Vide* DEI VERITAS). Veritas triplex, oris, mentis, operis, XX, 226, 1. Veritas est mentis cingulum, 258, 2. Anima sancta quomodo vera enuntiet, X, 37, 1.

TUNC JESUS LOCUTUS EST AD TURBAS ET AD DISCIPULOS SUOS, DICENS: SUPER CATHEDRAM MOYSEI SEDERUNT SCRIBÆ ET PHARISÆI. — Cathedra est auctoritas docendi et jubendi, XV, 448, 1. Phariseorum nequitia et idololatia, XI, 747, 1.

OMNIA ERGO QUÆCUMQUE DIXERUNT VOBIS, SERVATE ET FACITE. Obediendum malis Prelatis justis præceptibus, XV, 488, 1, 2. Traditiones in Ecclesia commendantur, 407, 1.

SECUNDUM OPERA VERO EORUM NOLITE FACERE, DICUNT ENIM, ET NON FACIUNT. — Quomodo hoc præceptum Christianis servandum, XV, 488, 2.

ALLIGANT ENIM ONERA GRAVIA ET IMPORTABILIA, ET IMPONUNT SUPER HUMEROS HOMINUM. — Judei variis legis oneribus onerati erant ut camelus, XI, 330, 2; 331, 4. Hæc onera erant rigide legis interpretationes, ac insuper plurima alia, quæ præter legem præcipiebant ipsi populo, XV, 488, 2.

OMNIA VERO OPERA SUA FACIUNT UT VIDEANTUR AB HOMINIBUS. — Erat hæc Phariseorum superbæ gloriæ hominum ambientium, XV, 489, 1.

DILATANT ENIM PHYLACTERIA ET MAGNIFICANT FIMBRIAS. — Phylacteria quid et unde, XV, 489, 1. Quomodo Judei ad litteram servatores se legis ostenderent, V, 185, 1.

AMANT AUTEM PRIMOS RECUBITUS IN COENIS, ET PRIMAS CATHEDRAS IN SYNAGOGIS. — Modestia in accubitus loco diligendo commendatur, XVI, 195, 2. — Contentiones de principe loco cavere oportet, VI, 260, 1.

ET SALUTATIONES IN FORO, ET VOCARI AB HOMINIBUS RABBI. — Salutationes matutine ad redes divilium olim erant in usu, VI, 343, 2. Pharisei nomen appetebant, et officium neglegebant, XV, 489, 2.

VOS AUTEM NOLITE VOCARI RABBI; UNUS EST ENIM MAGISTER VESTER, OMNES AUTEM VOS FRATRES ESTIS. — Sapientie nomen non est accipendum, nec nimis sapiendum, VI, 276, 2. Adulatione et laudibus auditis plerique capiuntur, 395, 1. Gradum doctoratus non vetat Christus, sed superbum nominis ambitum, XV, 489, 2 et seqq.

ET PATERM NOLITE VOCARE VOBIS SUPER TERRAM; UNUS EST ENIM PATER VESTER, QUI EST IN COELIS. — Deus solus vere et plene est pater omnium, XV, 490, 4. Paternitas omnis a Deo descendit, XVIII, 615, 1, 2.

NEC VOCEMINI MAGISTRI, QUIA MAGISTER UNUS EST CHRISTUS. — Non homo intellectum homini præstat docendo, sed a Deo præstitum per administrationem exercet, XV, 490, 4.

QUI MAJOR EST VESTREM ERIT MINISTER VESTER. — Modestie in rectore præstantia, XX, 315, 4; 323, 1; 382, 2. Ejus dotes, 323, 2 et seqq. Quæstor ejus species, 323, 2. Modia ad eam, 324, 1.

QUI AUTEM SE EXALTAVERIT, HUMILIABITUR, ET

QUI SE HUMILIABERIT, EXALTABITUR. — Exempla sunt Mardocheus vilis et abjectus exaltatus, et Aman superbus humilitas, IV, 379-382. Humilitas exaltat, superbia infamat, VI, 410, 1. Exemplum arrogantis humilitati, XV, 491, 4 (Vide HUMILITAS, SUPERBIA).

FERIA IV.

(Math., xx, 20-25).

TUNC ACCESSIT AD EUM MATER FILIORUM ZEBEDAEI CUM FILIIS SUIS, ADORANS ET PETENS ALIQUID AB EO. — Eius petitio expenditur, XV, 447, 2.

AIT ILLI: DIC UT SEDEANT III DUO FILII MEI, UNUS AD DEXTERAM TUAM, ET UNUS AD SINISTRAM, IN REGNO TUO. — Qua hujus ambitiosa petitionis occasio fuerit, XV, 448, 1. Excusanda mater filiorum Zebedaei, *ibid.* Ambitiosorum mores describuntur, IX, 597, 4. Ambitio regni nihil non molitur, IV, 370, 2. Honores non sunt ambiendi, IX, 222, 1. Prælaturs non sunt ambienda, XX, 434, 1. Honores hujus mundi appetentes pueris papilionis insequentibus comparantur, IV, 370, 2. Ambitio est ambitium crux, 377, 2 et seq. (Vide AMBITIO). Virtus propria nobilitat, non avortum virtus, secus ac prætendebat hæc mater, mixta cogitatione cum Christo, V, 354, 2. Ineptum ad officia sacra vel profana promovens vel commendans, peccat in justitiam, VI, 40, 2. Contentio de primo loco vitanda est, 260, 4.

RESPONDENS AUTEM JESUS DIXIT: NESCITIS QUOD PETATIS. — Quia non simul, sed gradatim ad honores est ascendendum, VI, 260, 1. Honores insipientibus non sunt dandi, 303, 1, 2 et seq. In quo hi Mercurio similes sint, 365, 4. Beneficia non cognatis, sed dignis danda, XV, 448, 2. Agrippinae matris Neonis ambitio, *ibid.* Hujus responsi, *nescitis quid petatis*, septem explicationes, 448, 2; 449, 1. Male petens cur petita non impetret, XX, 473, 2. Caduca et peritura non sunt petenda a Deo, 474, 4.

POTESTIS BIBERE CALICEM QUEN EGO BIBITURUS SUM? — Passio est calix, cur, 449, 1, 2. Cur S. Joannes Evangelista cum calice pingatur, *ibid.*, 2.

DICUNT EI: POSSUMUS. — An Joannes et Jacobus calicis significationem intellexerint, 450, 1.

AIT ILLIS: CALICEM QUIDEM MEUM BIBETIS, SEDERE AUTEM AD DEXTERAM MEAM, VEL SINISTRAM, NON EST MEUM DARE VOBIS, SED QUIBUS PARATUM EST A PATRE MEO. — Est hoc oraculum de Jacobi et Joannis passione, XV, 450, 1. Quo sensu Christus dicat ad se non pertinere cæli gloriam dare, 450, 2.

ET AUDIENTES DECEM, INDIGNATI SUNT DE DUOBUS FRATRIBUS. — Unde duorum fratrum petitionem audierat cæteri apostoli, XV, 451, 2. Invidiosa damna et remedia, 451, 2; 452, 4. Bella oriuntur e nimia cupiditate, XX, 474, 4. Reges eos qui

plus cæteris sapere videri volunt, oderunt, IX, 222, 2.

JESUS AUTEM VOCAVIT EOS AD SE, ET AIT: SCRIPSIT QUIA PRINCIPES GENTIUM DOMINANTUR EORUM, ET QUI MAJORES SUNT, POTESTATES EXERCENT IN EOS. — Quanta sit dominantium et nobilitatis vanitas, XV, 54, 2. Regum imperiosorum exempla, VII, 288, 1. Stulti aliquando sapientibus præsent, sed indigne, 339, 1. Idque Dei permissu, ut sic impios castiget, *ibid.* Reges pueri et levæ damnosi sunt republicæ, VII, 350, 1, 2. Servi facti reges regunt impotenter et superbiunt, 340, 1. Sors tales reges facit, 339, 2. Principes sint potius erga suos affabiles et modesti, XVII, 399, 2; XX, 383, 1 (Vide REXTOR, REX, PRINCIPES, TYRANNUS).

NON ITA ERIT INTER VOS; SED QUIECUMQUE VOLUERIT INTER VOS MAJOR FIERI, SIT VESTER MINISTER, ET QUI VOLUERIT INTER VOS PRIMUS ESSE, ERIT VESTER SERVUS. — Quid his verbis doceat, Christus, XV, 452, 4, 2. Ex hac Christi sanctione, summus Pontifex hunc titulum præfert: *Servus servorum Christi*, *ibid.*, 2. Hinc S. Franciscus prælatos ordinis sui appellari ministros voluit, *ibid.*

SICUT FILIUS HOMINIS NON VENIT MINISTRARI, SED MINISTRARE ET DARE ANIMAM SUAM REDEMPTIONEM PRO MULTIS. — Humilitas est propria virtus Christi, XV, 453, 1. Ad exemplum Christi S. Francisci Xaverii humilitas, *ibid.* An Christus pro omnibus mortuus sit, *ibid.*, et 2. Sanctorum hoc humilitatis et charitatis Christi exemplum imitantium exempla, 453, 2 (Vide HUMILITAS).

FERIA V.

(Luc., xvi, 19-31).

HOMO QUIDAM ERAT DIVES. — Divitis epulonis et Lazari vera historia, XVI, 220, 1. Dives epulo fuit Judeus, *ibid.* Hic etsi improbus, divitis abundabat, cum vice versa justus saepe inopia affligentur, VII, 426, 2. Dei consilio hic est dives, ille pauper, VI, 435, 4, 2. Divitiis superbiam et audaciam pariunt, V, 200, 1. Ut divitiæ hunc ab inferno non liberarent, ita nec illum, VII, 123, 2. Divitum prosperitati non est intendendum, VI, 495, 4, 2 (Vide DIVES, DIVITIA). Dives apud Deum quis sit, XX, 315, 2.

INDEUBATER PURPURA ET BYSSO. — Purpura divitis in vestitu luxum, byssus mollitiem notat, XVI, 220, 4. In vestitu non est gloriandum, IX, 336, 4, 2.

ET EPULABATUR QUOTIDIE SPLENDEDE. — Pere semper epulas lautas sequitur voluptas, XVI, 220, 2. Mors in olla gula, IV, 24, 1. Quam gula sit exitialis, VI, 197, 1. Pena ventri deditiorum, III, 291, 2. Sumptuosarum epularum damna, XX, 202, 2 et seq. (Vide CONVIVIA, EPULÆ, GULA).

ET ERAT QUIDAM MENDICUS, NOMINE LAZARUS, QUI JACEBAT AD JANUAM EIUS, ULCERIBUS PLAGUS. — Illius misera sors et morbi describuntur, XVI,

SYNOPSIS ANALYTICA EVANGELIORUM PER ANNUM.

220, 2 et seqq. Mendicorum vita mors est potius quam vita, X, 343, 2 (Vide MENDICUS, PAUPER).

CUPIENS SATURARI DE MICIS QUE CADEBANT DE MENSA DIVITIS, ET NEMO ILLI LABAT. — Cruces Lazari novem, XVI, 221, 2 et seq. A paupere qui faciem suam avertit, ab eo etiam faciem suam avertet Deus, IV, 284, 2. Durus in pauperes peccat graviter, V, 42, 1. Hic excitat Dei et hominum iram, VI, 109, 1. Divites debent amare pauperes, imo eos præcupare, 133, 1, 2 et seqq. Pauperes vexans Christum vexat, 167, 2 (Vide DIVES, PAUPER).

FACTUM EST AUTEM UT MORERETUR MENDICUS, ET PORTARETUR AD ANGELIS IN SINUM ABRAHE. — Ministerium angelorum animas in cælum ducere, XVI, 222, 1. Sinus Abraham, quid, et cur sic dictus, *ibid.*, et 2. Limbus ubinam esset, olim nesciebatur, VII, 167, 1. Limbus Patrum, et sinus Abraham vocatur pax, VIII, 331, 4. Mors et vita quid sit, X, 343, 2. Ipsa suavis est indigentibus, agris, senibus, anxii, desperantibus, 346, 2 et seq. Cur vita iustorum brevis et misera, impiorum longa et felix, VII, 362, 2 et seq. Mors sanctorum est vite jana, VIII, 330, 1. Iustorum mors, etiam præcupatorum, eos ponit in quiete et refrigerio, ipsi eam meditando prævertunt, 362, 2. Ante diem ad cætum sanctorum rapiuntur, 366, 2. Sancti in cælo stant quasi victores, 378, 2 (Vide MONS, § 7).

MORTUUS EST AUTEM ET DIVES, ET SEPULTUS EST IN INFERNO. — Quam sors illius, quam in hac vita habuit, sit mutata, XVI, 222, 2 et seq. Quis hic infernus, 223, 4. Quoddam peccatum divitis epulonis, *ibid.* Impiorum dies ut umbra transeunt, VII, 299, 4. In morte dives universa relinquere debet, 247, 4, 2. Eorum funesta mors post lætam vitam, VIII, 375, 2. Multipliciter tunc illos Deus dirumpit, 376, 1. Peccator dæmones secutus, tandem ad eorum sedes deducetur, VI, 412, 4, 2. Mortuus statim est judicatus, et inferno addictus, VII, 156, 2. Avari saepe carent sepultura, 224, 2. In tenebris sepeliuntur, 225, 2 et seq. Impii etiam superbi in gehenna sepulti sunt, 294, 2.

ELEVANS AUTEM OCULOS SUOS, CUM ESSET IN TORMENTIS, VIDIT ABRAHAM A LONGE, ET LAZARUM IN SINU EJUS. — Impii et peccatores in die mortis rerum quas amarunt vanitatem et fugacitatem agnoscent, VIII, 4. An a damnatis justus in requie conspiciatur, XV, 223, 2.

ET IPSÆ CLAMANS DIXIT: PATER ABRAHAM, MISERERE MEI, ET MITTE LAZARUM UT INTINGAT EXTREMUM DIGITI SUI IN AQUAM, UT REFRIGERET LINGUAM MEAM. QUIA CRUCIOR IN HAC FLAMMA. — Frustra Lazarum vocat, quia in inferno nullum solatium, VIII, 301, 1. Impii post mortem nullum habentes advocatum desperabunt, 351, 1. Quomodo divitis anima linguam hibusse dicatur, XVI, 224, 2 et seq. Divites in gehenna pauperis torquebuntur, *ut de guttam quidem aque habeant*, VII, 245, 2.

Ut epulo in lingua tortus fuit, sic in eadem detractores et maledici torquebuntur, VIII, 289, 1. Ut epulo gula et lingua peccavit, ita in eadem se cruciari clamavit: nam per que quis peccavit, per hæc et puniatur, 517, 2 (Vide INFERNUS).

ET DIXIT ILLI ABRAHAM: FILI, RECORDARE QUIA RECEPISTI BONA IN VITA TUA, ET LAZARUS SIMILITER MALA; NUNC AUTEM IHC CONSOLATUR, TU VERO CRUCIARIS. — Pauperum et divitum sortes differunt, IX, 400, 2. Pios alligi, impios prosperari, vanitas est, VII, 300, 4. Duae autem ob causas illi affliguntur, et hi prosperantur, *ibid.*, 2. Sed horum prosperitas maxime noxia est, 301, 4, 2. Impii labores operum suorum in inferno committunt, V, 53, 4. Talionis lege Deus durum in pauperes punit, VI, 108, 2 et seq. Voluptas in fine vite sectatorem suum deserit, 72, 2 et seq. In altera vita felicitum et infelicitum sortes mutabuntur, IX, 356, 2; XVI, 4, 2. Ideo S. Catharina Senensis e duobus coronis et a Christo obtulit una aurea et gemmata, altera spinea, spineam coronam elegit, XVI, 225, 2. Nemo ante mortem beatus dicendus est, IX, 356, 2; 359, 2. In die bonorum habenda memoria malorum, 354, 2 et seq.

ET IN HIS OMNIBUS INTER NOS ET VOS CHAOS MAGNUM FIRMATUM EST, etc. — Chaos quid, XVI, 226, 1. Quid per chaos hic intelligendum, 226, 2. Quo sensu mortui nisi sciant, VII, 312, 1, 2. Anima a corpore separata scit res omnes naturales, damnata scit tantum sua tormenta, VII, 312, 2 et seq.

ET AIT: ROGO ERGO TE, PATER, UT MITTAS EUM IN DOMUM PATRIS MEI; HABEO ENIM QUINQUE FRATRES, UT TESTETUR ILLIS, NE IPSI VENIANT IN HUNC LOCUM TORMENTORUM. — Quomodo potest hic dives damnatus salutem fratrum optare, XVI, 227, 2. An hic vere de fratrum suorum salute fuerit sollicitus, *ibid.*

ET AIT ILLI ABRAHAM: HABENT MOYSEN ET PROPHETAS, AUDIANT ILLOS, etc. — Ex Dei instituto homo per hominem docendus, III, 282, 2; XVI, 227, 2. Quid ex hac parabola, vel potius historia discere possumus, 228, 2.

FERIA VI.

(Math., xxi, 33-46).

HOMO ERAT PATERFAMILIAS, ET PLANTAVIT VINEAM, etc. — Parabola vineæ per partes explicatur, XV, 470, 4, 2 et seq. Homo plantans vineam est Deus fundans Ecclesiam, 470, 4. Vineæ est Ecclesiam tant gentium quam Judeorum, VIII, 234, 2 et seq.

MALOS MALE PERDET. — Deus nulla peccata non punit, IX, 476, 4, 2 et seqq.

ET VINEAM SUAM LOCABIT ALIIS AGRICOLIS QUI REDDANT EI FRUCTUM TEMPORIBUS SUIS. — Impii terram inique occupant, V, 74, 4. Judei dum apostolos exagitant, in causa iure, ut hi ad gen-

tes se Judæa puls, transtulerint, VII, 499, 2. Vineæ Ecclesie ad hereticis et pravis Ecclesie pastoribus lacerauit, VII, 500, 1. Fructus hic vineæ, id est Ecclesie Dei, patet in conversione totius orbis ad Christum fidem et sanctitatem, XV, 471, 4.

Tropologica vinea cuique excolenda est anima, XV, 470, 2 et seq. (Vide VINEA).

NUMQUAM LEGISTIS IN SCRIPTURIS: LAPIDEM QUEM REPROBAVERUNT EDIFICANTES, HIC FACTUS EST IN CAPUT ANGULI. — Christus qualis sit lapis, XVII, 427, 2. Quomodo sit lapis in caput anguli, XV, 471, 2; XVII, 128, 1. Petra est Christus ob varias analogias XX, 281, 1. Fidelem inter et lapidem variæ relationes, 282, 2 et seq.

IDEO DICO VOBIS, QUIA AUFERATUR A VOBIS REGNUM DEI, ET DABITUR GENTI FACIENTI FRUCTUS EIUS. — Cur synagoga Judaica a Christo repudiata sit, XI, 594, 1; XV, 471, 2.

ET QUI CECIDERIT SUPER LAPIDEM ISTUM, CONFINGETUR: SUPER QUEM VERO CECIDERIT, CONFINGET EUM. — Minatur hic Christus Judæis æternam et irreparabilem excidium, puta gehennæ incendium.

ET QUERENTES EUM TENERE, TIMEBUNT TURBAS QUONIAM SICUT PROPHETA EUM HABEBANT. — Sic Lycaonii S. Paulum ob eloquentiam putarunt esse Mercurium, XVII, 291, 4.

SABBATO.

(Luc., XV, 11, ad fin.).

HOMO QUIDAM HABUIT DUOS FILIOS. — Hæc parabola exponitur et applicatur, XVI, 205, 2 et seq. Qui sint iste pater et duo filii, XVI, 205, 2; 206, 1.

ET DIXIT ADOLESCENTIOR PATRI. — Cur adolescentia sit periculosa, V, 23, 2. Juventutis emblema et schema, 187, 2. Juventus quam sit petulans et lasciva, VI, 159, 1, 2. Adolescentiam quam inquit, semper retinebit, verum per Dei gratiam sepe ab ea deflectit, 144, 1, 2. Huic dæmon maxime insidiat: quatuor ei sunt commendanda, 144, 1. Concupiscentia ei est colligata, 158, 2. Est mobilis et instabilis, 450, 1, 2. Juventutis flos et lascivia, VII, 378, 1, 2. Est ea superanda per mentis robur et fortitudinem 379, 1, 2 (Vide ADOLESCENTIA). Adolescentior notat peccatores et meretricios, XVI, 206, 1.

DA MIHI PORTIONEM SUBSTANTIÆ QUÆ ME CONCINGIT. ET DIVISIT ILLIS SUBSTANTIAM. — Libertas in adolescente quam sit noxia, V, 412, 2 et seq. Fur patrum honorum quomodo sit socius homicidæ, VI, 385, 1. Vide quam vanum sit parcere et coacervare opes pro filiis deceptoribus, et aliis hereditibus incertis, VII, 119, 1; 120, 2 et seq. In statu vitæ deligendo mature deliberandum, V, 411, 2.

ET NON POST MULTOS DIES, CONGREGATIS OMNIBUS, ADOLESCENTIOR FILIUS PEREGRE PROPECTUS

EST IN REGIONEM LONGINQUAM, ET IBI DISSIPAVIT SUBSTANTIAM SUAM VIVENDO LUXURIOSE. — Adolescens incontinentes opes paternas disperdit, VI, 159, 1, 2. Meretricios mores describitur, V, 413, 4, 2. Libido mentem excæcat et obnubilat, ut spiritum sapientiæ percipere non possit, VIII, 279, 1, 2. Luxuria quid proprie sit, 312, 1. Fornicatio hominem mire dementat, 564, 4. Principum et herorum filii sæpe degeneres sunt, 492, 2. Fornicatio, speciosa puella velut speciosum idolum est, 564, 1. Senectus ærumnosa et morbida sequitur post juventutem libidinosam et lasciviam VII, 401, 2. Hæc omnia peccatorum applicatur, XVI, 206, 2 et seq. (Vide LIBIDO, LUXURIA, VOLUPTAS).

ET POSTQUAM OMNIA CONSUMMASSET, FACTA EST FAMES VALIDA IN REGIONE ILLA, ET IPSE CREDIT EGGERE. — Mystice peccator laborat inopia omnium rerum naturalium et supernaturalium, XVI, 207, 1.

IN SE AUTEM REVERSUS, DIXIT: QUANTI MERCENARIUM IN DOMO PATRIS MEI ABUNDANT PANIBUS, EGO AUTEM HIC FAME PERGO. — Ærumna impios magis cruciant quam pios, X, 328, 1, 2. Cur Deus voluptuarius voluptates adimere, famem, morbos et ærumnas immittere soleat, XVI, 208, 1, 2.

SURGAM ET IBO AD PATREM MEUM. — Conversio de die in diem non est differenda, IX, 178, 1, 2 et seqq.

ET DICAM EI: PATER, PECCAVI IN CŒLUM ET CORAM TE. — Anima de peccatis penitens, optet Deo per gratiam conjungi, VII, 468, 1, 2. Penitentia origo, ratio et essentia, IX, 179, 1, 2. Confessio necessaria, cur, XVI, 209, 2.

CUM AUTEM ABHUC LONGE ESSET, VIDIT ILLUM PATER IPSIUS, ET MISERICORDIA MOTUS EST, ET ACCURRENS CECIDIT SUPER COLLUM EIUS, ET OSCULATUS EST EUM. — Mira Dei in peccatores penitentes clementia et condonandi celebritas, XVI, 210, 2. Collum est symbolum obedientiæ, VII, 516, 2. Item circumspiciendi, fidei, puri intellectus, 517, 2. Osculi symbola quatuor 467, 1.

DIXIT AUTEM PATER AD SERVOS SUOS: CITO PROFERTE STOLAM PRIMAM, ET INDUITE ILLUM. — Monile et torques quarum rerum sint symbolum, VII, 517, 1. Stola et torques erant signa honoris: torques varias sapientiæ dotes denotat, V, 74, 4, 2. Stola prima que, XVI, 211, 1. Exemplum duarum mulierum penitentium, *ibid.*

ET DATE ANNULUM IN MANU EIUS, ET CALCAMENTA IN PEDIBUS EIUS. — Annulus aureus index hominis liberi ut et calcæus, XVI, 211, 1. Annuli quare gestantur, eorum quid sit usus, XX, 100, 1, 2. Calcamenta quid significent, XVI, 211, 2.

ADDUCITE VITULUM SAGINATUM, ET OCCIDITE, ET MANDUCATE, ET EPULEMUR. — Vitulus saginatus est Christus, XVI, 211, 2.

ERAT AUTEM FILIUS EIUS SENIOR IN AGRO; ET

CUM VENIRET, ET APPROPINQUARET DOMUI, ADDIDIT SYMPHONIAM ET CHORUM. — INDIGNATUS EST AUTEM, ET NOLEBAT INTROIRE. — Ut hic cactus invidium fratrem male habuit, sic musica animum pessimum et mestum exasperat, VI, 282, 2. Musica recte in conviviis adhibetur, X, 149, 1; 151, 2. Hic significatur Judæorum invidia et mormur contra apostolos, qui Evangelium a Judæis incredulis ad Gentes transtulerunt, XVI, 212, 1.

EPULARI ET GAUDERE, OPORTERAT, QUIA FRATER TUUS HIC MORTUUS ERAT, ET REVIXIT; PERIERAT, ET INVENTUS EST. — Convivium ex amore instrui debet, V, 462, 1. Quid his verbis Christus Pharisæos doceat, XVI, 213, 2.

DOMINICA III IN QUADRAGESIMA

(Luc., XI, 14-28).

ERAT (JESUS) EICIENS DEMONIUM. — Opera quæ ad demoniorum naturam, insidias periret, videre est in art. DEMON, DIABOLUS. Judæi omni exorcistis habebant, XVII, 352, 2 et seq. Quod tunc carnaliter factum est, quotidie completur in conversione credentium, XV, 303, 2. Demon virtutibus septem ligatur, 299, 4.

ET ILLUD ERAT MUTUM. — Quomodo diaboli homines efficiat motos, XV, 303, 2.

QUIDAM AUTEM EX IIS DIXERUNT: IN BEELEBUB PRINCIPĒ DEMONIORUM DICIT DEMONIA. — Impii miracula Dei magis ascribunt, IV, 513, 1. Quia hæc calumnia ex sua invidia procedebat, de ea agi poterit, vide INVIDIA.

IPSE AUTEM, UT VIDIT COGITATIONES EORUM, DIXIT IIS: OMNE REGNUM IN SEIPSUM DIVISUM DESOLABITUR. — Concordia est calx orbis et regni, XV, 304, 1. Concordiæ quanta sit vis, V, 580, 4. Seditiosi suis rixis et motibus regna discindunt, VI, 397, 2. Concordiæ quantæ potentia sit causa, XIV, 303, 1. Monarchia optimum regni est, nec regnum fert duos, XIII, 29, 2. Discordia tum civium, tum fratrum, lites et bella, qua aperiunt Deo displiceant, et scribit ab eo puniuntur, XIII, 544, 2 (Vide CONCORDIA). Ad seditionem populos concitat legum patriarum et religionis avitæ eversio, IV, 427, 1. In regno expedit una n esse religionem, 415, 1.

SI AUTEM ET SATANAS IN SEIPSUM DIVISUS EST, QUOMODO STABIT REGNUM EIUS? QUIA DICITIS IN BEELEBUB ME EICIENS DEMONIA. — Quasi id fieri queat; quia demones inter se conveniunt; est quippe inter eos ordo, ut alii sint majores, alii minores; alii principes, alii inferiores, XV, 231, 2. Apollonius demones per magiam eiciebat, 304, 1. Demon superior aliquando inferiorem eiecit, sed raro, *ibid.*, 2. Ostendit Dominus se demonia non eicere opes demones, 304, 2 et seq.

CUM FORTIS ARMATUS CUSTODIT ATRIUM SUUM. — Cur diabolus hic vocetur fortis, XV, 305, 1. Demoni fortitudo in quo sita sit, Job, 764, 2;

768, 2. Vita sunt demonis arma, 387, 2. Carnales sunt vasa luto, 117, 1; 694, 2. Iniquitates virum venantur, 204, 2.

IN PACE SENT EA QUÆ POSSIDET. — Vides hic ut nimia securitas summum periculum creet, VII, 485, 1, 2.

QUI NON EST MECUM, CONTRA ME EST; ET QUI NON COLLIGIT MECUM, DISPERGIT. — Quis sit horum verborum obvis sensus, et quomodo hæc sententia non sit contraria ejusdem Christi sententiæ: Qui non est adversum vos, pro vobis est, XV, 305, 2; 306, 1, 2.

CUM IMMUNDUS SPIRITUS EXIERIT DE HOMINE, AMBULAT PER LOCA INAQUOSA. — Demones amant sepulcra ob tres causas, XI, 745, 2. Inaqua sunt plerumque sepulcra ossibus aridis plena, in quibus demones et demoniaci habitare gaudent, XVI, 433, 2. Demon agit in desertis, cur, XV, 315, 4. Mystice quid sint loca arida, *ibid.*

QUERENS REQUIEM. — Improbis non quiescit, donec improbitatem expleverit, VI, 405, 2.

BY NON INVENIENS, DICIT: REVERTAR IN DOMUM MEAM ENDE EXIVI. — Relapsus in peccatum quatuor sit malum, V, 311, 2 et seqq.; 333, 2. Consuetudo peccandi quam sit noxia, V, 561, 2.

BY CUM VENIRET, INVENIT EAM SCOPIS MUNDATAM ET ORNATAM. — Studeant decore et munditie, X, 434, 2 et seqq.

TUNC VADIT, ET ASSUMIT SEPTIM ALIOS SPIRITUS NEQUIORES SE. — Demonom multitudine et malignitas, XVI, 434, 2. Vitio uno abundante, succedit aliud, ut hominem oppugnet, XIII, 484, 1.

ET INGRESSI HABITANT IBI, ET FIUNT NOVISSIMA HOMINIS ILLIUS PEJORA PRIORIBUS. — Peccata quanta sit vis in peccatore, XI, 613, 2. Peccandi consuetudo imprimis noxia est, VII, 268, 1. Relapsus in peccatum est lapsus gravior, X, 212, 1, 2; XV, 315, 1; XX, 466, 1. Quam is noxius sit, IX, 231, 2. Relapsi similes sunt canibus ad vomitum reduntibus, XX, 467, 2 et seqq. Peccatum unum via est ad alterum, 113, 2 (Vide CONSUETUDO, RELAPSUS).

FACTUM EST AUTEM CUM HEC DICERET, EXTOLLENS VOCEM QUEDAM MULIER DE TURBA, DIXIT ILLI: BEATUS VENTER QUI TE PORTAVIT, ET UTERA QUÆ SUXISTI. — Deiparam Virginem glorificant omnes tum angeli, tum homines, VIII, 452, 2. Utera beate Virginis sunt maternitas Dei, VII, 477, 1, 2. Hæc ipsa ubera multorum sanctorum communicavit, *ibid.*, 2. Quenam mulier hæc laudans uterum Deiparæ, XVI, 462, 1. Encomia beate Virginis, *ibid.*, et 2.

AT ILLE DIXIT: QUINTIMO BRATI QUI AUDIUNT VERBUM DEI ET CUSTODIUNT ILLUD. — Quo sensu hæc verba accipienda sint, XVI, 462, 2; 163, 1. Auditor verbi sit factor, XX, 82, 2. Verbum Dei et Scriptura est velut speculum, 82, 2 et seqq.; 85, 1. Vide notis Dom. in Sexagesima.

FERIA II.

(Luc., iv. 23-30).

ET AIT (JESUS) ILLIS : UTI JUS DICERIS MIHI HANC SIMILITUDINEM : MEDICE, CURA TEIPSEM. — Quomodo tropologicè hæc verba accipienda, XVI, 104, 2.

AIT AUTEM : AMEN DICO VOBIS, QUIA NEMO PROPHETA ACCEPTUS EST IN PATRIA SUA. — Quæ hujus rei sit ratio, XV, 338, 1. Apologus psittaci, XVI, 105, 1. Fidelis orbis est patria, gnoma, *ibid.* Homines optimi querendi extra patriam velut equi, *ibid.*

IN VERITATE DICO VOBIS, MULTE VIDERE ERANT IN DIEBUS ELIÆ IN ISRAEL. — ET AD NULLAM ILLARUM MISSUS EST ELIAS NISI IN SAREPTA SYDONIE, AD MULIEREM VIDUAM. — Historia mulieris Sareptane, III, 643, 2. Viduarum preces exaudivit Deus, X, 224, 1, 2 (Vide Elias).

ET MULTI LEPROSI ERANT IN ISRAEL SUB ELISEO PROPHETA; ET NEMO FORUM MUNDATUS EST NISI NAAMAN SYRUS. — Elisei elogium, X, 513, 1, 2 (Vide Eliseus). Christus Judæos exemplo Naaman Syri punxit, XV, 105, 2 et seq.

ET REPLETI SUNT OMNES IN SYNAGOGA IRA, HEC AUDIENTES. — Judæi hi, ut et iracundi omnes, injurias animo volentes, meditantur ultionem, VI, 440, 1.

ET DUCERUNT ILLUM USQUE AD SUPERCILIUM MONTIS, SUPER QUEM CIVITAS ILLORUM ERAT EDIFICATA, UT PRÆCIPITARET EUM. — Christum quasi blasphemum Nazarenum præcipitare voluerunt, XVI, 400, 2.

IPSE AUTEM TRANSIENS PER MEDIUM IBAT. — Quomodo Christus e manibus Nazarenorum evaserit, XVI, 106, 2.

FERIA III.

(Math., xviii, 15-22).

SI AUTEM PECCAVERIT IN TE FRATER TUUS, VADE, ET CORRIPE EUM INTER TE ET IPSUM SOLO. — Corruptio fratris figura, III, 340, 1. Fraternalis correctio quare præcepta sit, et an omnia omnino peccata corrigenda sint, XV, 406, 1. Hæc an sit consilii, an præcepti, *ibid.*, 2. Ad quos illa spectat, *ibid.*, 2 et seq. Quis in ea servandus sit ordo, 408, 2. Certis tamen in casibus ille non servatur, *ibid.* Correctio quas habere debeat conditiones, vide *Confectio*. *Confectio*. Consilia sint secreta, IX, 275, 2. Secretum est custodiendum, 276, 2. Vitia proximi propalare insipiens, sapiens velat, V, 320, 1, 2 et seq.

SI TE AUDIERIT, LEVATIS ERIS FRATREM TUUM. — Amicus amicum peccantem corripiens, vero se illi fratrem exhibet, VI, 331, 1; XV, 408, 2. Amor dat suavia vulnera, VI, 331, 1 et seq.

SI AUTEM TE NON AUDIERIT, ADHIBE TECUM AD-

HUC UNUM, VEL DUOS, UT IN ORE DUORUM VEL TRIUM TESTIMONIUM STET OMNE VERBUM, QUOD EI NON AUDIERIT EOS, DIC ECCLESIE. — Romæ superiori indicare ut corrigatur, est actus sanctitatis, III, 350, 1. Tres canones correctionis, XV, 409, 2. Cur dicendum Ecclesie, *ibid.* An Pontifex corrigendus, 410, 1.

AMEN DICO VOBIS : QUÆCUMQUE ALLIGAVERIS SUPER TERRAM, ERUNT LIGATA ET IN COELO; ET QUÆCUMQUE SOLVERIS SUPER TERRAM, ERUNT SOLUTA ET IN COELO. — Potestas ligandi et solvendi prælatis concessa, XV, 410, 2. Tres ligandi et solvendi potestates, 411, 1.

ITERUM DICO VOBIS, QUIA SI DUX EO VOBIS CONSENSERINT SUPER TERRAM DE OMNI RE QUÆCUMQUE PETIERINT, FIET ILLIS A PATRE MEO, QUI IN COELIS EST. — Consensus duorum hic quantum, XV, 411, 2. Pacis et concordie quinque bona, XX, 469, 2. Unanimitatis robur, 320, 2 et seq. Ex his verbis nonnulli auctoritatem conciliorum probant, XV, 412, 1.

TUNC ACCEDENS PETRUS AD EUM, DIXIT : DOMINE, QUOTIES PECCABIT IN ME PRATER MEUS, ET DIMITTAM EI? USQUE SEPTIES? — Quoties peccatum peccanti dimittendum, XV, 412, 2.

FERIA IV.

(Math., xv, 1-21).

TUNC ACCESSERUNT AD EUM (JESUS) AB HIEROSOLYMIS SCRIBÆ ET PHARISÆI, DICENTES : QUARE DISCIPULI TUI TRANSGREDIENTUR TRADITIONEM SENIORUM? NON ENIM LAVANT MANUS SUAS CUM MANDUCANT? — Multarum rerum contactus Judæis olim prohibitus, XV, 349, 2. Crebra Pharisæorum loquiones, *ibid.* Lotium ritus, 350, 1.

JESUS AUTEM RESPONDENS, AIT ILLI : QUARE ET VOS TRANSGREDIMINI MANDATA DEI PROPTER TRADITIONEM VESTRAM? — Traditiones apostolicæ bonæ sunt, XV, 350, 1, 351, 2. Eæ servandæ sunt, et eas Ecclesia servari jubet, VII, 407, 1. Christus contra phariseos taxavit, quod legem divinam traditionibus humanis adulterarent, VIII, 319, 2.

NAM DEUS DIXIT : HONORA PATREM ET MATREM. ET : QUI MALEDIXERIT PATRI VEL MATRI, MORTE MORIATUR. — Honor parentibus debitus, vide *FILII*, PARENTES.

VOS AUTEM DICITIS : QUICUMQUE DIXERIT PATRI VEL MATRI : MENE QUOCUMQUE EX ME TIBI PRODERIT. — Victima et rapina pauperum offerenda non est, X, 207, 2; 209, 1, 2. Qui talem offert nihil lucratur, *ibid.* Filius Religionem ingredi non potest in gravi parentum necessitate, XV, 351, 1.

POPULUS HIC LABIS ME HONORAT, COR AUTEM BORDUM LONGE EST A ME. — Interiora hominis a quatuor externis signis dignoscuntur, IX, 541, 2 et seq.

NON QUOD INTRAT IN OS COINQUINAT HOMINEM,

SED QUOD PROCEdit EX ORE, HOC COINQUINAT HOMINEM. — Error scribarum, XV, 352, 1. Unde iste error oriebatur, *ibid.*

ADHUC ET VOS SINE INTELLECTU ESTIS? NON INTELLEGITIS QUIA OMNE QUOD IN OS INTRAT, IN VENTREM VADIT, ET IN SECESSUM EMITTITUR. — Triplex cibi digestio et egestio, XV, 353, 2. Signum sanitatis, *ibid.* Discendum hic quam contemnenda sint oris et gustus nitores, lautitiae et deliciae, 354, 1, 2.

QUE AUTEM PROCEDUNT DE ORE, DE CORDE EXEUNT, ET EA COINQUINANT HOMINEM, IDEO OMNIA QUÆ AD PECCATA LINGUÆ PERTINENT, IN ART. CALUMNIA, DETRACTIO, LINGUA, MULTILOQUIUM.

DE CORDE ENIM EXEUNT COGITATIONES MÆLE, HOMICIDIA, ADULTERIA, FORNICATIONES, FURTA, FALSA TESTIMONIA, BLASPHEMIE. HÆC SUNT QUÆ COINQUINANT HOMINEM. — Idcirco cor maxime est custodiendum, quia est principium multiplicis vitæ, V, 123, 2. Ipsum est symbolum mentis, sapientiae, amoris, 507, 1. Cor hominis vagum et inquietum est, VII, 45, 2. Vide pro ampliori ejusque rei expositione, art. ADULTERIUM, BLASPHEMIA, COGITATIO, COR, FORNICATIO, HOMICIDIUM, FURTUM, TESTIMONIUM, TESTIS.

FERIA IV.

(Luc., iv, 38-44).

SURGENS AUTEM JESUS DE SYNAGOGA, INTROIIT IN DOMUM SIMONIS. SOCRUS AUTEM SIMONIS TENEBAIT MAGNIS FEBRIBUS. — Hanc socrus Simonis curacionem litteraliter et symbolice expositam, vide XV, 227, 1; 229, 1.

CUM AUTEM SOL OCCIDISSET, OMNES QUI HABEBANT INFIRMOS VARIIS LANGORIBUS, DUCERANT ILLOS AD EUM. AT ILLE SINGULIS MANUS IMPOSUENS, CURABAT EOS. — Christus ipse nullos habuit morbos, XI, 628, 1, 2; 639, 1. Nostros ipse infirmitates portavit, 639, 1. Nostros in morbos curare potuit, quia eos in se luendos suscepit, *ibid.* Morbi nostri peccati penam ei addiderunt, *ibid.* Christus est medicus et chirurgus, 716, 1. Christus curavit morbos, quia eos laic in cruce, XV, 229, 2.

EXIBANT AUTEM DÆMONIA A MULTIS, CLAMANTIA ET DICENTIA : QUIA TU ES FILIUS DEI. — Peccatores tamen vere non laudant Deum, IX, 442, 2 et seq.

ET DETINEBANT EUM NE DISCEDERET AB IIS. — Sapiens ita loquitur, ut omnes apud eum esse gestiant, IX, 551, 1, 2. Sermo suavis mire mentem delectat, 336, 1.

QUIBUS ILLE AIT : QUIA ET ALIIS CIVITATIBUS OPORTET ME EVANGELIZARE REGNUM DEI, QUIA IDEO MISSUS SUM. — Christus per pagos, vicos et oppida discurrit docendo, V, 999, 9; VII, 42, 2. Sapientia libenter sua communicat, VIII, 430, 1. Rius rei ratio est, quia quo plus effundit, eo plus

recipit, VIII, 430, 2. Christus nullum laborem pro animarum salute detrectavit, ut olim Neheonias et Esdras pro Israël bono, IV, 230, 1, 2. Item Eliachim sacerdos circumvit omnem Israël; quod imitentur episcopi, prelati, principes, et alii fideles zelosi, 230, 1, 2; 314, 1, 2.

FERIA VI.

(Joan., iv, 5-43).

VENIT ERGO (JESUS) IN CIVITATEM SAMARIÆ, QUE DICITUR SICHAR, JUXTA PRÆDIUM, QUOD DEDIT JACOB JOSEPH, FILIO SUO. ERAT AUTEM IBI FONIS JACOB. — Historia Samaritanae a Christo juxta puteum conversæ, XVI, 354, 2 et seq. Quis iste fons Jacob, 355, 1.

JESUS ERGO FATIGATUS EX ITINERE SEDERAT SIC SUPRA FONTEM. — Unde Jesus fatigatus, XVI, 315, 1. Apostoli et ipse Christus Jesus pedite pagos et urbes obibant, XVII, 27, 1. Ut Christus occasione captata ex aqua putei mulierem Samaritanam converteret, et ejus civis, sic Dei providentia rerum occasiones componit, XVII, 55, 1, 2. *Sederat sic quadrupliciter capitur*, XVI, 355, 1, 2. Expectabat data opera mulierem quam ventura erat ut aquam a puteo hauriret, quia oportunitas commode in agendo et respondendo captanda est, VII, 130, 1, 2.

HORA ERAT QUASI SEXTA. — Id est meridies, quarum rerum meridies sit symbolum, VII, 503, 2 et seq. Causam dat cur Jesus sederet ad fontem, XVI, 355, 2.

VENIT MULIER DE SAMARIA HAURIRE AQUAM. DICIT EI JESUS : DA MIHI BIBERE. — Quam miram comitas et charitas Christi, qua cum vili meretricis caplat colloquium, ut eam, et per eam totam urbem converteret, XVI, 355, 2.

DIXIT ERGO EI MULIER ILLA SAMARITANA : QUOMODO TU JUDÆUS CUM SIS, BIBERE A ME POSCIS, QUÆ SUM MULIER SAMARITANA? NON ENIM CONVERSUS ERAT JUDÆI SAMARITANIS. — Schisma Samaritanorum a Judæis unde et qua occasione ortum sit, X, 517, 2. Quid ex hoc exemplo discendum, XVI, 356, 1.

RESPONDIT JESUS, ET DIXIT EI : SI SCRIBES DONUM DEI, ET QUIS EST QUI DICIT TIBI : DA MIHI BIBERE; TU FORSITAN PETISSIS AB EO, ET DEDISSET TIBI AQUAM VIVAM? — Quis sit illa aqua, XVI, 356, 2. Analogia aquæ et gratiæ, XVI, 356, 2 et seq.

DICIT EI MULIER : DOMINE, NEQU. IN QUO HARRIAS HABES ET PUTEUS ALTUS EST : UNDE ERGO HABES AQUAM VIVAM? — Putei etymon, XVI, 357, 2. Puteus aquarum viventium et fons hortorum quid sint, VIII, 84, 2.

NUMQUID TU MAJOR ES PATRE NOSTRO JACOBO? Samaritani quoniam erant, XVI, 357, 2. Jacobi patriarchæ elogium, VIII, 506, 2; X, 449, 1, 2 et seq. Respondit JESUS ET DIXIT EI : QMNS QUI BI-